
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   198    Del   13 Settembre 2016

OGGETTO:  FONDO SOCIALE REGIONALE ANNO 2016:  APPROVAZIONE DEI CRITERI DI RIPARTO ED 
INDIZIONE DEL RELATIVO AVVISO.                

Il giorno 13 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BUONVICINO PAOLA Assessore N

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 ROCCO EMANUELA Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

8 GEROSA GIORGIO Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 2 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 198 del 13.09.2016

OGGETTO:  FONDO SOCIALE REGIONALE ANNO 2016: APPROVAZIONE DEI CRITERI DI  
RIPARTO ED INDIZIONE DEL RELATIVO AVVISO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i Comuni dell’Ambito Territoriale di Desio con la Provincia di Monza e Brianza, 
l’ASL  Monza  e  Brianza  ed  il  Consorzio  Desio-Brianza  hanno  sottoscritto  in  data  28.04.2015 
l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2015-2017, designando il Comune 
di Desio quale Ente Capofila dell’Ambito Territoriale;

CONSIDERATO che tra le funzioni del Piano di Zona e, nello specifico dell’ufficio di piano, rientra 
anche la gestione del Fondo Sociale Regionale;

VISTA la D.g.r. n. X/5515 del 02.08.2016 “Determinazioni in merito alla ripartizione delle risorse 
del Fondo Sociale Regionale 2016” nella quale si tracciano le linee guida per l’utilizzo delle risorse 
e si procede all’assegnazione delle risorse;

SPECIFICATO che all’Ambito Territoriale di Desio vengono destinati € 952.706,00 da destinare al 
finanziamento delle attività dell’anno in corso;

VISTO il  verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 9 settembre 2016,  conservato agli  atti  presso 
l’ufficio di piano, nel quale sono stati approvati i criteri di riparto del Fondo Sociale Regionale anno 
2016 e sono stati  stabiliti  i termini  per l’indizione del relativo avviso nel territorio dell’Ambito di 
Desio, incaricando l’ufficio di piano per la sua piena realizzazione;

RITENUTO opportuno dare esecuzione a quanto previsto nel verbale dell’Assemblea dei Sindaci 
del 9 settembre 2016, avviando quindi tutte le procedure per la realizzazione di quanto previsto nel 
sopra citato avviso;

ACCERTATA la regolarità della procedura attuativa; 

VISTA la Legge 241/90;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma del TUEL n. 267/2000

Tutto ciò premesso, a unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. le premesse sono parte integrante del presente atto e motivo determinante per l’adozione 
della presente deliberazione;

2. di  prendere  atto  che  la  gestione  associata  del  Fondo  Sociale  Regionale  anno  2016 
comprende  i  comuni  di  Bovisio  Masciago,  Cesano  Maderno,  Limbiate,  Muggiò,  Nova 
Milanese, Varedo e Desio in qualità di capofila;

3. di prendere atto che all’Ambito Territoriale vengono destinati € 952.706,00  al finanziamento 
delle attività dell’anno in corso da accertare al cap. 1481/00 “contributo ASL Fondo Sociale 
Regionale”;



4. di prendere atto del Verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 9 settembre 2016, conservato 
agli atti presso l’ufficio di piano;

5. di  approvare  i  criteri  di  ripartizione  del  Fondo  Sociale  Regionale  2016  e  la  relativa 
documentazione,  che si  allega al  presente  atto per  farne parte integrante  e sostanziale, 
stabilendo i termini per l’indizione del relativo avviso;

6. di individuare le ore 12 di venerdì 30 settembre quale termine ultimo per la presentazione 
dell’istanza di contributo;

7. di dare atto che tutte le spese conseguenti agli adempimenti descritti nel presente bando non 
saranno superiori ai trasferimenti regionali previsti;

8. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla deliberazione in oggetto sono compatibili 
con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per il concorso ai 
saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, 8° comma D.Lgs. 267/2000;

9. di dare mandato al dirigente competente di assumere tutti gli atti necessari e conseguenti 
alla presente deliberazione;

10. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del TUEL n. 267/2000;

11. di  dichiarare,  con  voti  unanimi,  favorevoli,  espressi  nelle  forme  di  legge,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  134 – 4° comma del TUEL n. 
267/2000.

Allegati: 

1.  Allegato 1 Criteri FSR 2016

2. Allegato 2 Fac-simile istanza

3. Allegato 3 Informativa sull’uso dei dati personali

4. Allegato 4 Lettera di impegno  

5. Allegato 5 AVVISO



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   198    Del   13 Settembre 2016
	Il giorno 13 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

